ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

_21 мая 2024 г.                            №  143-рп

О проведении двадцать пятого заседания

Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с Положением о Координационном совете

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Планом работы Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2024 год:

1. Провести 4 – 5 июня 2024 года в Белоярском районе двадцать пятое

заседание Координационного совета представительных органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

2. Провести 4 июня 2024 года в рамках двадцать пятого заседания

Координационного совета заседание круглого стола на тему "О развитии

практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры".

3. Утвердить проект повестки дня двадцать пятого заседания

Координационного совета представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

4. Управлению делами аппарата Думы автономного округа оплатить

расходы, связанные с проведением заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, согласно смете расходов

(приложение 2).

2

5. Материалы заседания указанного Координационного совета

опубликовать в информационно-методическом сборнике Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "Местное самоуправление".

6. Организацию и проведение заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры возложить

на Организационное управление аппарата Думы автономного округа.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на руководителя аппарата Думы автономного округа Пирогову Е.А.

Председатель Думы                       Б.С. Хохряков

3

Приложение 1

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 21 мая 2024 года № 143-рп

Проект

ПОВЕСТКА ДНЯ

двадцать пятого заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

5 июня 2024 года            Белоярский район

09:00–09:10 – Открытие заседания.

Приветственное слово Хохрякова Бориса Сергеевича –

Председателя Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, председателя Координационного совета.

09:10–09:20 − Приветственное слово Главы Белоярского района

Маненкова Сергея Петровича.

09:20–09:30 − Приветственное слово председателя Думы Белоярского

района Берестова Андрея Германовича.

09:30–09:40 − О плане работы Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры на 2024 год.

Докладывает Сальников Александр Иванович – председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, заместитель председателя

Координационного совета.

09:40–10:00 − Улучшение жилищных условий отдельных категорий

граждан, проживающих на территории Белоярского

района.

Докладывает

представитель администрации Белоярского

района.

4

10:00–10:30 − О правовом регулировании вопросов, связанных с обменом

жилых помещений граждан из числа инвалидов, семей,

имеющих детей-инвалидов, являющихся собственниками

жилых помещений, на основании заключения об

отсутствии возможности приспособления жилого

помещения инвалида.

Докладывают: Слепов Максим Николаевич – председатель Думы

города Сургута;

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

10:30–10:50 − Кофе-пауза.

10:50–11:05 − О поддержке и развитии институтов гражданского

общества в городском округе Урай.

Докладывает Величко Александр Витальевич – председатель

Думы города Урая.

11:05–11:30 − Обеспечение экологической безопасности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре, в том числе в

Нефтеюганском районе, в 2023 году.

Докладывают: Котова Татьяна Георгиевна – председатель Думы

Нефтеюганского района;

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

11:30–11:45 − О правовом регулировании оплаты стоимости проезда и

провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

на примере государственных органов и государственных

учреждений Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

Докладывает Калашников Михаил Юрьевич – начальник отдела
по законодательству в сфере финансов и налоговой
политики Государственно-правовое управление
аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.

11:45–12:00 − Об исполнении решений Координационного совета
представительных органов местного самоуправления
муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры.

Докладывает: Сальников Александр Иванович – председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, заместитель председателя

Координационного совета.

5

12.00 – 12.10 − Об основных изменениях в федеральном законодательстве и

законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в сфере местного самоуправления.

Докладывает: Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник
Государственно-правового управления – заместитель
руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры.

6

Программа заседания круглого стола

"О развитии практик инициативного бюджетирования

в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры"
4 июня 2024 года                  Белоярский район

18:00–18:10 – Открытие заседания круглого стола.

Приветственное слово Хохрякова Бориса

Сергеевича – Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

председателя Координационного совета.

18:10 – 18:20  Приветственное слово Главы Белоярского района

Маненкова Сергея Петровича.

18.20–18:30 – Инициативное бюджетирование: большой

потенциал для улучшения качества принимаемых

решений и укрепления связей между государством

и гражданами.

Докладывает Меркулов Василий Дмитриевич – председатель
Думы города Нягани.

18:30 – 18:40 – О рассмотрении инициативных проектов на

территории города Нижневартовска.

Докладывает Сатинов Алексей Владимирович – председатель
Думы города Нижневартовска.

18:40 – 18:50 – О развитии института общественных инициатив на

примере реализации проектов инициативного

бюджетирования территориального общественного

самоуправления "Снегири" города Югорска.

Докладывает Комисаренко Евгения Борисовна – председатель

Думы города Югорска.

18:50 – 19:00 – О ходе реализации проектов инициативного

бюджетирования в Кондинском районе

в 2023 году.

Докладывает Бринстер Руслан Владимирович – председатель

Думы Кондинского района.

19:00 – 19:10 – О роли общественных объединений в развитии

инициативного бюджетирования.

Докладывает Медведев Кирилл Олегович – председатель

Молодежного парламента при Думе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

7

19:10 – 19:20 –

Докладывает представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

8

Список

участников двадцать пятого заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Хохряков

Борис Сергеевич

– Председатель Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, председатель

Координационного совета;

Сальников

Александр Иванович

– председатель комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по развитию

гражданского общества и вопросам развития

национальных и общественных объединений,

заместитель председателя Координационного

совета;

Дмитриев

Кирилл Анатольевич

– начальник Государственно-правового

управления – заместитель руководителя

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа –– Югры;

Манохин

Антон Викторович

– начальник Организационного управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

Букаринова

Лилия Анатольевна

– пресс-секретарь Председателя Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Литвинов

Денис Александрович

– советник Председателя Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Калашников

Михаил Юрьевич

– начальник отдела по законодательству в сфере
финансов и налоговой политики
Государственно-правового управления
аппарата Думы Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры;

Лазарева

Наталья Юрьевна

– начальник отдела Организационного управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

Павловская

Вера Викторовна

– консультант отдела Организационного управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.